
C O M U N E  D I  P I O D E
P r o v i n c i a  d i  Ve r c e l l i

G I U N TA C O M U N A L EG I U N TA C O M U N A L E

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE    N.° 32/16

                 
                                                                                               
OGGETTO:  Proroga del  contratto  a tempo determinato  periodo 24 ottobre 2016 – 23
ottobre 2018 per lo svolgimento di funzioni dell’area tecnico-manutentiva

                        

L’anno 2016, addì  14 del mese di Ottobre, alle ore 17 e minuti trenta, nella solita sala delle

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nella persona dei Signori:

N. COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI

1 FERRARIS Davide Sindaco 1
2 POLONI Remo Vice Sindaco 1
3 FERRARIS Piero Assessore 1

TOTALI 3

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Federica  Dott.ssa Sementilli,  la quale provvede alla

redazione del presente verbale.

Il  Sig.  Davide Ferraris, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, a seguito di procedura selettiva condotta tramite chiamata dal Centro per l’Impiego
di Borgosesia, si sono svolte le operazioni di selezione, mediante prove pratiche attitudinali ai fini
dell’assunzione, con orario part-time e forma a tempo indeterminato con qualifica di  operatore
tecnico, Categoria B1, di 1 operaio specializzato da inserire nell’area manutenzioni  dell’Ente, a
tempo determinato per mesi dodici e con orario di lavoro pieno (36 ore settimanali) addetto all’area
manutentiva, al verde pubblico, allo sgombero neve manuale nelle strade interne e nei vicoli del
paese, alla raccolta e al trasporto dei rifiuti, allo svolgimento dei servizi cimiteriali;

Precisato che, all’esito della selezione, è stato individuato il Sig. Antonio Vecchio, con il quale è
stato stipulato contratto di lavoro a tempo pieno e determinato, per mesi dodici, con possibilità di
proroga, a far data dal 24 ottobre 2015;

Rilevato  che il  vigente  quadro  normativo  in  materia  di  organizzazione  dell’ente  locale,  con
particolare riferimento a quanto dettato dal D.Lgs. 267/2000, dal D.Lgs. 165/2001 e, da ultimo, dal
D.Lgs. 150/2009, attribuisce alla giunta specifiche competenze in ordine alla definizione degli atti
generali di organizzazione e di determinazione delle dotazioni organiche;

Richiamata  la  disciplina  dettata  dall’art.  4,  comma 1,  del  D.Lgs.  368/2001,  (Disciplina  della
proroga dei  contratti  a  tempo determinato),  secondo cui:  “1.  Il  termine  del  contratto  a  tempo
determinato può essere, con il consenso del lavoratore, prorogato solo quando la durata iniziale del
contratto sia inferiore a tre anni. In questi casi la proroga è ammessa una sola volta e a condizione
che sia richiesta da ragioni  oggettive e si  riferisca alla  stessa attività lavorativa per la quale il
contratto è stato stipulato a tempo determinato. Con esclusivo riferimento a tale ipotesi la durata
complessiva del rapporto a termine non potrà essere superiore ai tre anni.”;

Considerato che si rende necessario garantire la continuità ed il regolare svolgimento delle attività
manutentive presso l’Ente, tenuto conto che il  Comune di Piode gestisce direttamente parte dei
servizi cimiteriali, di viabilità e di sgombero neve dalle vie, dalle piazze e dai parcheggi comunali;

Considerato che  il  Sig.  Vecchio  ha  svolto  le  mansioni  affidategli  con  estrema competenza  e
professionalità;

Richiamata la volontà dell’Amministrazione di continuare avvalersi della collaborazione del Sig.
Vecchio per ulteriori anni due, prorogando, per l’effetto, il contratto stipulato con il medesimo fino
al 23-10-2018, alle medesime condizioni di cui alla scrittura privata Rep.17/2015;

Considerato che il lavoratore interessato ha manifestato il proprio consenso;

Dato atto che la spesa sarà finanziata con fondi propri del Comune, appositamente previsti nel
bilancio triennale 2016-2018; 

Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi per alzata di mano,

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visti  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, a i sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis 
deli D.Lgs. 267/2000;
F.to Federica Sementilli
F.to Claudio Agnesina
il D.Lgs n.267/2000 smi;

Con voti favorevoli, unanimi e palesi,
DELIBERA



Per le motivazioni espresse in parte premessa, da intendersi richiamate integralmente,

1. di disporre la proroga del contratto stipulato con il Sig. Antonio Vecchio, nato a Falerna (CZ),
residente in Scopello, Via Statale n.3 bis (C.F.: VCCNTN69H15D476Q) fino al 23-10-2018, alle
medesime condizioni di cui alla scrittura privata Rep.17/2015;

2. di dare atto che la spesa conseguente trova allocazione nel bilancio 2016-2018;

3. di comunicare il presente atto al dipendente interessato;

4. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.



Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

                      

                         Il  Sindaco                                                                      Il Segretario comunale           

                   F.TO Davide  Ferraris                                                 F.TO Dott.ssa Federica Sementilli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa

all’albo  pretorio  comunale  on  line  per  quindici  giorni  consecutivi

dal                                                  , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del T.U. Enti Locali

D.L.vo 18.8.00 n. 267;

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ

• A richiesta di un quinto dei Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art.127, 1° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo

267 del 18.8.2000)

• Eventuali comunicazioni da parte del Difensore Civico, ai sensi dell’art.133, 1° comma, del T.U. Enti Locali D. L.vo 267 del 

18.8.2000………………………………………………………………

• E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, dal ……………………  …………………, senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  14 OTTOBRE  2016, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

• Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00);

• Per la scadenza dell’atto (art.134, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00)

• Essendo stati trasmessi in data ……...…………… i chiarimenti richiesti dal Difensore Civico in data …………… (art.134, 1° comma, 

T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00)

• Dall’audizione dei rappresentanti dell’ente deliberante (art.133, 2° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267/00)

• Copia conforme all’originale.

Piode, li                                                          Il segretario comunale


